ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

№25                                          от 17.04.2019 года

[bookmark: _GoBack]

О проведении месячника пожарной безопасности на территории сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ          «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16 апреля 2012 года № 111 «О ежегодном комплексе мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период на территории Республики Башкортостан», постановлением администрации муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 9 апреля 2014 года № 607 «Об утверждении плана ежегодных мероприятий по усилению пожарной безопасности на весенне-летний пожароопасный период в муниципальном районе Уфимский район Республики Башкортостан» и Планом основных мероприятий муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности людей на водных объектах на 2019 год, постановлением администрация муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 15.04.2019 года № 1088 «О проведении месячника пожарной безопасности на территории муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан , администрация сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 16 апреля по 16 мая 2019 года в сельском поселении Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить прилагаемый План организационно-практических мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности                       в сельском поселении Кармасанский сельсовет муниципального района муниципальном районе Уфимский район Республики Башкортостан           в период с 16 апреля по 16 мая 2019 года, согласно приложения                        к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций:
организовать проведение мероприятий месячника пожарной безопасности на объектах экономики,      в организациях;
при проведении мероприятий месячника пожарной безопасности и профилактики пожаров на объектах с массовым пребыванием людей обеспечить:
выполнение в полном объеме Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 (прилагается);
устранение в полном объеме нарушений, указанных в предписаниях федерального государственного пожарного надзора;
проведение инструктажей и занятий о мерах пожарной безопасности с работниками (персоналом), в том числе в быту, лесах, при проведении массовых мероприятий и т.д., независимо от функционального назначения объекта защиты;
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.О.Главы сельского поселения                                        Л.В.Исламова
2

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением  администрации
муниципального района
Уфимский район
Республики Башкортостан
№ 25 от «17» апреля  2019 года

П Л А Н
организационно-практических мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности
в муниципальном районе Уфимский район Республики Башкортостан
в период с 16 апреля по 16 мая 2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение постановлений (распоряжений), приказов и планов проведения месячника пожарной безопасности администрацией сельского поселения Кармасанский сельсовет, организациями и учреждениями, предоставление копий принятых нормативно-правовых актов в администрацию  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (через отдел гражданской обороны и мобилизационной подготовки).
	до 16 апреля
2019 года
	Администрация СП,
Организации, предприятия, учреждения сельского поселения
(по согласованию)

	3.
	Организовать занятия (обучение) с составом созданных профилактических групп по проведению профилактических мероприятий в жилом фонде
	до 30 апреля
2019 года
	Глава сельского поселения

	4.
	Организовать исполнение приказа МЧС России от 26.01.2016 № 26 «Об утверждении порядка использования открытого огня разведение костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса»
	в течение
месячника
	Главы сельских поселений и руководители хозяйств
(по согласованию)

	5.
	В соответствии с ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» принять меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	в течение
месячника
	Глава
сельского поселения

	6.
	Обеспечить контроль за недопустимостью строительства жилых и хозяйственных построек, складирования горючих материалов в противопожарных разрывах между населенными пунктами и лесным массивом
	в течение
месячника
	Глава
сельского поселения

	7.
	Запрещение сжигания мусора и сухой травы вне установленных местах и вблизи населенных пунктов
	постоянно
	Глава
сельского поселения

	8.
	Обеспечение наличием в каждом сельском поселении запасов первичных средств пожаротушения, воды, материальных средств, исправной и готовой для применения при тушении возможных возгораний имеющейся специальной техники (водовозов, тракторов с плугами, бульдозеров и т.п.)
	до 30 апреля
2019 года, далее постоянно
	Глава
сельского поселения, руководители организаций и предприятий
(по согласованию)

		9.
	Организация работ по ремонту источников противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, водопроводные башни, подъезды к естественным водоемам)
	постоянно
	Глава
сельского поселения, руководители организаций и предприятий
(по согласованию)

	10.
	Предоставление в администрацию муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан (через отдел гражданской обороны и мобилизационной подготовки) отчетов о выполненных мероприятиях месячника пожарной безопасности с прикреплением фото-, видео-, печатных материалов.
	до 20 мая
2019 года
	Администрация сельского поселения,
Организации, предприятия, учреждения сельского поселения
(по согласованию)